ВЫСОКОРАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 25.04.2023                                                                                    № 5/40
с. Высокораменское

О внесении изменений в решение Высокораменской сельской Думы от   12.02.2019  №  14/74 «Об оплате труда выборного должностного лица и муниципальных служащих органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 22 Закона Кировской области от 08.10.207 №171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской  области», Постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области Высокораменская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Высокораменской сельской Думы  от   12.02.2019  №  14/74 «Об оплате труда выборного должностного лица и муниципальных служащих органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»:
          1.1. Дополнить Положение о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области пунктом 1.5.6. следующего содержания:
	«1.5.6. Премии разового характера выплачиваются при наличии экономии фонда оплаты труда.
	Премия разового характера выплачивается по результатам работы за квартал, год.»
          1.2. Дополнить Положение о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области пунктом 1.5.7. следующего содержания:
«1.5.7. Денежное поощрение к юбилейным датам (женщины – 55 лет, мужчины – 60 лет) - размере одного должностного оклада и к профессиональному празднику (Дню местного самоуправления) – в размере от 30 до 100 процентов должностного оклада. Денежное поощрение к профессиональному празднику (Дню местного самоуправления) выплачивается при наличии экономии утвержденного фонда оплаты труда.»

2.Настоящее решение вступает в силу в с 01.01.2022 года.
3.Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района.

Председатель Высокораменской
сельской Думы,
глава муниципального образования
Высокораменское сельское поселение                             С.С. Добровольский